焦工信〔2022〕19号

焦作市工业和信息化局 焦作市财政局（国资委）
关于做好规上工业企业满负荷生产财政奖励

资金申报工作的通知

各县（市）区工业和信息化主管部门、财政部门：

为贯彻落实《河南省工业和信息化厅 河南省财政厅关于

做好规上工业企业满负荷生产财政奖励资金申报工作的通

知》（豫工信联运行〔2022〕26 号）精神，推动工业企业复

产达效，现就申报规上工业企业满负荷生产财政奖励资金有

关事项通知如下：

一、奖励政策

对因受疫情、春节等因素影响停产停工的规模以上工业

焦作市工业和信息化局

焦 作 市 财 政 局 文件

— 1 —

http://czt.zj.gov.cn/art/2015/2/11/art_1164176_711892.html
http://czt.zj.gov.cn/art/2015/2/11/art_1164176_711892.html

企业，在 2022 年 2 月 15 日前实现满负荷生产的，给予 10 万

元的财政奖励；对 2022 年第一季度保持连续满负荷生产且实

现主营业务收入同比增长 10%以上的规模以上工业企业，给

予 20 万元的财政奖励。奖补资金由省级和属地财政按照 1∶1

比例分担。

二、申报范围

全市规模以上工业企业（独立法人），是指纳入市统计

部门规模以上工业企业库，且未在 2021 年自主申请退库的工

业企业。

三、政策标准

（一）停工停产。是指因受疫情、春节等因素影响，日均用

电量低于 2021年用电量峰值的 30%（含）。2021年用电量峰值，

即 2021年用电最多月份的用电量/当月天数。

（二）满负荷生产。是指日均用电量达到本企业 2021年用

电量峰值的 80%，即 2021 年用电最多月份的用电量/当月天数

×80%。

（三）在 2022年 2月 15日前实现满负荷生产的规模以上工

业企业。是指因受疫情、春节等因素影响停工停产，在 2 月 15

日实现满负荷生产的规模以上工业企业。

（四）2022 年第一季度保持连续满负荷生产且实现主营业

务收入同比增长 10%以上的规模以上工业企业。是指在 2022年

— 2 —

1月 1日至 3月 31日未停工停产，日均用电量达到本企业 2021

年用电量峰值的 80%，且实现主营业务收入比 2021年一季度增

长 10%以上的规模以上工业企业。

（五）数据资料来源

1. 企业用电量数据由各县（市）区电力公司审核提供，主

营业务收入数据从企业相关财务报表、纳税申报表等票据中提

取。

2. 自备电、转供电等企业情况在审核资料的基础上，由

县（市）区工信部门会同有关部门现场核实。

3. 园区内企业用电量数据需要园区管理部门盖章认定。

4. 集团子公司（独立法人）用电量数据需要集团总部提供

用电、订单、财务报表等材料。

5. 新投产企业主营业务收入可参考投产后一个季度的同

比、环比数据。

6. 不适宜使用用电量评价的特殊企业，如发电厂、以燃

气为主要能耗的企业等，参照 2021 年用电量峰值 80%的评价

办法，根据产出、能耗等情况进行细化量化，燃气等数据由

各县（市）区相关部门审核认定。

四、申报程序

2022 年 4 月 15 日前，各县（市）区工信部门会同财政部

门组织本辖区的企业申报和审核工作，并将符合条件的《2022

— 3 —

年规上工业企业满负荷生产财政奖励申报汇总表》及《2022

年规上工业企业满负荷生产奖励资金情况表》（电子版及加

盖公章纸质版）报市工信和财政部门。

五、有关要求

（一）各县（市）区工信、财政部门要通力合作，切实负

起责任，全面宣贯相关奖励政策，积极组织符合条件的规上

工业企业申报。工信部门负责组织申报审核认定等工作，财

政部门配合工信做好相关工作。申报过程要实事求是、公开

透明。

（二）各县（市）区负责通知所辖县域申报奖励相关事宜。

按时上报规上工业企业满负荷生产财政奖励申请文件、申报

汇总表及资金情况表。

（三）各县（市）区要按照文件要求，结合本地实际做好

企业申报、审核、认定等相关工作。收集企业申报材料和财

政上缴资金凭证等材料均需加盖公章，按照档案管理的要求

存档备查。

市工信局电话:3569283 邮箱： jz3569408@163.com

市财政局电话:8866698 邮箱：jzczjqyk@sina.com

附件：1. 2022 年规上工业企业满负荷生产财政奖励申报

汇总表

— 4 —

附
件

1

20
22

年
规
上
工
业
企
业
满
负
荷
生
产
财
政
奖
励
申
报
汇
总
表

金
额
单
位
：
万
元

序
号

企
业

名
称
（

与
公
章

一
致
）

所
属

行
业

企
业

概
况

（
含

规
模

、
产
能

等
）

主
要

产
品

企
业

员
工

人
数

2 0
21

年
产

值

20
21

年
资
产

金
额

20
21

年
负
债

金
额

20
21

年
主
营

业
务
收

入

2 0
21

年
利
税

停
工

时
间

（
年

月
日

）

停
工

原
因

复
工

时
间

（
年 月

日
）

2
月

15
日

用
电

量
（
奖

励
1 0

万
填

写
）

今
年

一
季

度
用

电
量

均
值

（
奖

励
20

万
填

写
）

20
21

年
用
电

量
峰
值

今
年

一
季

度
主

营
业

务
收

入
额

（
奖

励
20

万
填

写
）

20
21

年
一
季

度
主
营

业
务
收

入
额
（
奖
励

20
万
填

写
）

主
营

业
务

收
入

同
比

增
长

（
%
；

奖
励

20
万

填
写
）

曾
享

受
何

种
奖 励

是
否

为
专

精
特

新
小

巨
人

、
单
项

冠
军

企
业

是
否

上
市

备
注

（
联

系
人

及
电

话
）

合
计

1 2 3 4 5 6 7 8

— 6 —

附
件

2

20
22

年
规
上
工
业
企
业
满
负
荷
生
产
奖
励
资
金
情
况
表

金
额

单
位

：
万

元

序
号

企
业

名
称

（
与

公
章
一

致
）

企
业

开
户

银
行

名
称

（
全

称
）

开
户

行
账
号

市
县

拟
支
持

金
额

市
县

奖
励
资

金
上

缴
省

财
政

时
间
（

缴
款

单
日

期
）

备
注

（
联

系
人
及

电
话

）

1 2 3 4 5 6 7 8

— 7 —

附件 3

企业申报材料清单

一、申报 10万元材料清单

1. 营业执照复印件

2. 在统计局规上企业库截图

3. 2021年度财务审计报告（完整）复印件

4. 2021年全年分月用电量及峰值计算（电力公司提供）

5. 2022年满负荷用电证明（电力公司提供的 1、2月份日

用电量明细）

6. 诚信承诺书

7. 企业概况

二、申报 20万元材料清单

1. 营业执照复印件

2. 在统计局规上企业库截图

3. 2021年全年分月用电量及峰值计算（电力公司提供）

4. 2022年一季度满负荷用电证明（电力公司提供的一季度

单月用电量明细）

5. 企业财务报表（2021和 2022年一季度余额表、明细表

等电脑记账系统截图）

6. 纳税系统纳税申报表（2021和 2022年一季度纳税申报

— 8 —

截图）

7. 2021年度企业审计报告（完整）复印件

8. 诚信承诺书

9. 企业概况

— 9 —

诚信承诺书

本公司申报规上工业企业满负荷生产挖潜增效财政奖励资

金，郑重承诺：本企业所提供的一切资料及其数据内容客观、真

实、准确；本企业将严格遵守国家相关法律、法规及规定，守法

经营、诚实守信。如有违反，本企业将承担相应责任。

企业名称（盖章）：

企业负责人签字：

年 月 日

— 10 —

企业概况

***成立于**年，位于**，总资产**，从业人员**，目前拥

有**业务板块，主要产品为**，发展优势为**，曾获取**荣誉。

— 11 —

抄送：市审计局、市统计局、国网焦作供电公司。

焦作市工业和信息化局办公室 2022年 3月 22 日印发

	焦作市工业和信息化局 焦作市财政局（国资委）
	关于做好规上工业企业满负荷生产财政奖励资金申报工作的通知
	本公司申报规上工业企业满负荷生产挖潜增效财政奖励资金，郑重承诺：本企业所提供的一切资料及其数据内容客